REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº         DE 2005
(Do Sr. ANTONIO CARLOS MENDES THAME)

Solicita informações ao Sr. Ministro-Chefe da Secretaria
 de Comunicação de Governo e Gestão Estratégica - SECOM

sobre o valor total gasto, pela Secretaria, com propaganda para a divulgação
do Projeto de Transposição de Àguas do Rio São Francisco.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e nos arts. 115 e
116  do  Regimento  Interno  que,  ouvida  a  Mesa,  sejam  solicitadas  informações  ao  Sr.
Ministro-Chefe da Secretaria de Comunicação de Governo e Gestão Estratégica - SECOM
sobre o valor total gasto, pela Secretaria, com propaganda para a divulgação do Projeto de
Transposição de Àguas do Rio São Francisco.

JUSTIFICAÇÃO

As informações  que  ora  requeremos  são  de  fundamental  importância  ao
desempenho de nossas atribuições constitucionais de acompanhamento e fiscalização das
ações do Poder Executivo.

Sala das Sessões,   23  de  março  de 2005.

Deputado ANTONIO CARLOS MENDES THAME

*
B
5
E
C
E
0
7
E
5
7
*

B
5E

C
E

07
E

57